Протокол
заседания  муниципальной трехсторонней комиссии

.
     22.12.2023 года                                                                                              с. Красные Четаи

Присутствовали:
Живоев И.Н. – заместитель главы администрации муниципального округа-начальник отдела образования и молодежной политики (координатор территориальной трехсторонней комиссии)
Князькова С.П. –управляющий делами- начальник организационно- контрольной, кадровой работы
 Ейкова Алёна Станиславовна – заместитель начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы (специалист по трудовым отношениям).
Фондеркина О.И.- заместитель главы администрации муниципального округа по экономике, сельскому хозяйству и экологии-начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Красночетайского муниципального округа
Михуткина А.Н.- председатель Координационного совета организаций профсоюзов Красночетайского муниципального округа
Улянды Т.И. - Председатель Красночетайской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
Мурайкин В.И. директор СХПК «Нива»
Швецов В.Г. – директор ООО «Бытовик»

Повестка дня
1. О реализации плана мероприятий по снижению  неформальной занятости в Красночетайском муниципальном округе.Докладчик: Фондеркина О.И. - зам.главы мо-начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений.
1.1. Принять к сведению доклад Фондеркиной О.И.
2. О соблюдении требований законодательства в сфере охраны труда.
    О проведении правовой экспертизы коллективных договоров учреждений, организаций,
    предприятий Красночетайского муниципального округа. Докладчик Михеев В.В. –
    главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения администрации округа.
2.1. Принять к сведению доклад Михеева В.В.
3. О плане работы Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2024 год. Докладчик: Ейкова Алена Станиславовна –заместитель начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы .
3.1. Утвердить план работы Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2024 год.

       РЕШИЛИ:
  Информацию выступающих принять к сведению. В дальнейшем проводить работу по
      направлениям.

[bookmark: _GoBack] Решение принято единогласно.

Подписи:

Заместитель главы администрации
муниципального округа-начальник отдела
образования и молодежной политики (координатор
территориальной трехсторонней комиссии)                                                   И.Н. Живоев

От администрации Красночетайского муниципального округа:

Управляющий делами-
начальник организационно-
контрольной, кадровой работы                                                                         С.П.Князькова

Заместитель начальника отдела
организационно-контрольной и
кадровой работы (специалист по трудовым отношениям)                            А.С.Ейкова